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„Od kuchni, czyli żydowskie prawo religijne w garnku i na patelni”. Spotkanie z pomocami
sensorycznymi i elementami audiodeskrypcji AD

3 grudnia (wtorek), godz. 16:00

Stara Synagoga, ul. Szeroka 24
 

Zapraszamy na spotkanie z cyklu: „Kraków naprawdę dla wszystkich” z pomocami sensorycznymi i
elementami audiodeskrypcji AD

Żydowskie prawo religijne zawiera wiele przepisów dotyczących żywności dozwolonej i niedozwolonej
do spożycia. Żywność dozwolona do spożycia nosi wspólną nazwę kaszer.

Słowo to w brzmieniu koszer i przymiotnik od niego - koszerny - weszło do wielu języków europejskich.
Czy gdybyś miał/a możliwość goszczenia Żyda przestrzegającego koszerności udałoby Ci się go
nakarmić? Co znalazłoby się na stole? Dlaczego w domach żydowskich są osobne komplety naczyń,
zastawy stołowej, sztućców dla potraw mięsnych i potraw mlecznych?

Spotkanie z Anną Jodłowiec- Dziedzic w Starej Synagodze połączy naukę Biblii z przyjemnością
smakowania.

Limit wejść – 10 osób - wymagana wcześniejsza rezerwacja.

Spotkanie inkluzywne skierowane głównie do młodzieży oraz osób dorosłych niewidomych i
słabowidzących.

Możliwa asysta z przystanku tramwajowego.

Osoba prowadząca: Anna Jodłowiec- Dziedzic (asysta: Elżbieta Lang, Katarzyna Garus, Katarzyna
Bury)

Limit osób: 10

Udział bezpłatny

Konieczność rezerwacji

Informacje o asyście i zapisy: Elżbieta Lang e-mail: e.lang@muzeumkrakowa.pl, 12 257-10-17 wew.
109/ 691-377-437

Centrum Obsługi Zwiedzających e-mail: info@muzeumkrakowa.pl, tel. 12 426-50-60



Metoda na drzewko: filcowanie
 

4 grudnia (środa), godz. 16:00

Dom Zwierzyniecki, ul. Królowej Jadwigi 41

Zapraszamy na grudniowe warsztaty z cyklu: Metoda na drzewko, organizowane przez Dom
Zwierzyniecki!

Kolejny konkurs drzewka emausowego już za pół roku, zatem najwyższy czas rozpocząć
przygotowania. Pomysłu na drzewko Wam nie podpowiemy, żeby nie ograniczać waszej wyobraźni.
Ale możemy pomóc w poznaniu różnych technik, jakimi wykonywane są emausowe drzewka. Dlatego
stworzyliśmy cykl warsztatów rękodzielniczych pod nazwą „Metoda na drzewko”, podczas których
prowadzący podzielą się z wami swoją fachową wiedzą.

Kolejne warsztaty naszego cyklu przeniosą nas miękko w krainę filcu, do której zabierze nas
Oleksandra „Sasha” Poluliashenko.

Ptaszki to nieodzowny element drzewka emausowego. Można je wykonać z najróżniejszych
materiałów i najdziwniejszą metodą. My skupimy się na jednej z nich: filcowaniu. Podczas warsztatów
będzie można nie tylko dowiedzieć się, z czego tworzy się filcowe figurki, jakie materiały i narzędzia
są do tego potrzebne i jak z kawałków włóczki zrobić zbity materiał, choć to wiedza nieodzowna dla
przyszłego twórcy. Ale najważniejsza jest praktyka! Dlatego podczas warsztatów, pod czujnym okiem
Prowadzącej, każdy uczestnik będzie miał za zadanie wykonać własnoręcznie ptasią figurkę.

Warsztaty są przeznaczone dla osób dorosłych. Przygotowane na warsztatach ptaszki będzie można
wykorzystać do wykonania konkursowego drzewka.

Cykl warsztatów „Metoda na drzewko” powstał dzięki dotacji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec.

Osoba prowadząca: Oleksandra Poluliashenko

Limit uczestników: 6 os.

Cena: 50 zł/os.

Zakup biletu możliwy od 20 listopada

Sposób oraz miejsce zakupu biletów: online KUP BILET

CZUJĘ ZAPACH: pachnące kolaże

4 grudnia (środa), godz. 17:00

Muzeum Podgórza, ul. Limanowskiego 51



 

zapraszamy na warsztaty warsztaty dla dorosłych i seniorów towarzyszące wystawie „Zmysłowe
miasto”.

Czy słyszeliście o synestezji? To zdolność słyszenia barw, czucia zapachu liter, czy smakowania słów.
Podczas warsztatów porozmawiamy o zmysłach w mieście, a następnie przygotujemy kolaże bazujące
na widokach Podgórza. Każdy będzie miał okazję pomalować je pachnącymi farbami, które
przygotujemy podczas warsztatów.

Prowadzenie: Natalia Sekuła

Kolorowa grafika promująca wystawę.

Najważniejsze informacje

Limit uczestników: 15 osób

Cena: 20 zł od osoby

Rezerwacja: Centrum Obsługi Zwiedzających, Pałac Krzysztofory 35, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl,
tel. 12 426 50 60.
 

Krakowski Szlak Filmowy - Krowodrza: nowe filmy
 

4 grudnia (środa), godz. 20:15

Oddział Ulica Pomorska, ul. Pomorska 2, Kino MIKRO, ul. Juliusza Lea 5

Zapraszamy na pokaz pięciu krótkometrażowych dokumentów, w tym trzech premierowych.

„Cykl Krakowski Szlak Filmowy – Krowodrza” powstał według scenariusza Maliny Malinowskiej-Wollen,
a „Krowoderski Spacer Filmowy” poprowadził Maciej Gil. Oba w reżyserii współpracującego z nami
Krzysztofa Ridana. Przy okazji kilka słów o działaniach, które prowadzą do tego wydarzenia,
zrealizowanych dzięki pomocy finansowej naszej jednostki pomocniczej.

Pierwszy taki pokaz odbył się w kinie Mikro dwa lata temu. Upamiętnienie Szlaku było marzeniem
wieloletniego przewodniczącego krakowskiego oddziału Stowarzyszenia Filmowców Polskich, śp.
Jerzego Ridana. Jest to niematerialne dziedzictwo Krakowa i kawałek historii polskiego kina, z „pra-
filmówką” jako zaczynem Łódzkiej Szkoły Filmowej, na czele.

To opowieść o jej absolwentach jak Jerzy Kawalerowicz czy Wojciech Jerzy Has, dla których dyplom
zawodowych warsztatów był jedyną formalną przepustką wydaną autorom późniejszych arcydzieł.



Przewija się w niej także nastoletni Roman Polański. To wreszcie plany filmowe dzieł takich jak
„Człowiek z marmuru” Andrzeja Wajdy, „Wodzirej” Feliksa Falka czy „Mała matura” Janusza
Majewskiego.

Do dziś brakuje w tej narracji znanych kobiet. Promocja Szlaku wymaga ponadto wzniesienia się, jak
to mówiono, ponad polityczne podziały. „Dziesiąta Muza”, ze względu na siłę oddziaływania, nigdy nie
będzie od nich wolna. Budynek przy ulicy Józefitów w czasie niemieckiej okupacji wykorzystywała
propaganda. „Kłopotliwe dziedzictwo” Generalnego Gubernatorstwa to także urządzenia, które
posłużyły odrodzeniu polskiej kinematografii zaraz po II wojnie światowej i biblioteka zgromadzonych
tam filmów. Rys natomiast tej szkoły był zgoła niepodległościowy, inny niż początki słynnej dziś na
całym świecie instytucji powstałej w robotniczej Łodzi. Do dziś eksponuje się różne aspekty tej dziś już
legendy, podczas gdy nadszedł czas, by zebrać je w całość.

W roku ubiegłym odbyły się dwa spacery filmowe. W cyklu „Porozmawiajmy o Krowodrzy” gościliśmy
Mieczysława Bartłomieja Vogta, reżysera dokumentu „Zaczęło się w Krakowie, czyli utracona szansa
krakowskiej szkoły filmowej” (produkcja: Kalejdoskop, 2002). Dokonana na zlecenie SFP na
okoliczność pokazu cyfryzacja ułatwi dostęp do niego także w przyszłości. Świadków tamtych czasów,
na tzw. uciekających zdjęciach, uwiecznia dzięki temu już nie tylko trudna wówczas do odszukania
taśma-matka. Filmy z roku 2022 wyprodukował Młodzieżowy Dom Kultury Harcerza. Powstanie filmów
spacerowych z roku 2023, jak i same spacery, zrealizowało Muzeum Fotografii.

Spotkania dotyczące Szlaku realizują kolejno Biblioteka Kraków i Muzeum Krakowa. W roku bieżącym
we współpracy z SFP i Szkołą Podstawową nr 33 powstał dedykowany Szlakowi Quest. Podczas seansu
pokażemy jego kronikę przygotowaną przez Rafała Pogodę na podstawie fotografii Katarzyny Bielec.
Trasę gry terenowej będzie można pokonać także wirtualnie, poprzez aplikację dostępną w Apple
Store i Google Store.

Po projekcji odbędzie się dyskusja z udziałem Grzegorza Łoszewskiego – prezesa Zarządu Głównego
Stowarzyszenia Filmowców Polskich (patrona honorowego i partnera wszystkich naszych działań
związanych ze Szlakiem), redaktora Jerzego Armaty, Krzysztofa Gierata – prezesa Krakowskiego
Festiwalu Filmowego, Tomasza Dettloffa – obecnego przewodniczącego krakowskiego Koła SFP oraz
twórców.

Pomysł, prowadzenie, opracowanie: Łukasz Mańczyk

Gdzie: Kino Mikro, ulica Juliusza Lea 5

Czas trwania: 2 godz. 15 min (20:15-22:30)

Wstęp wolny

82. Konkurs szopek krakowskich
 

5 grudnia (czwartek),  godz. 10:00



Centrum Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa, ul. Szpitalna 21, Pałac
Krzysztofory, Rynek Główny, pod pomnikiem Adama Mickiewicza
 

Już po raz 82. na krakowskim Rynku pojawią się wielobarwne szopki oraz ich twórcy, a po prezentacji
przepiękne konstrukcje, biorące udział w konkursie, zostaną przeniesione do Pałacu Krzysztofory.

Szopka krakowska jest ewenementem na światową skalę. To smukła, wielopoziomowa, wieżowa,
bogato zdobiona budowla, skonstruowana z lekkich, nietrwałych materiałów. Charakteryzuje się
nagromadzeniem fantazyjnie przetworzonych i połączonych ze sobą zminiaturyzowanych elementów
zabytkowej architektury Krakowa, w których scenerię przeniesiona została scena Bożego Narodzenia.

Co roku w pierwszy czwartek grudnia (w tym roku 5 grudnia 2024 r.) szopkarze przynoszą swoje prace
na Rynek Główny i ustawiają je na stopniach pomnika Adama Mickiewicza, gdzie można je podziwiać
od 10:00 do 12:00.

Po hejnale krakowskim o godz. 12.00 wyrusza korowód szopek wokół Rynku prowadzony przez kapelę
ludową z Bronowic, który prowadzi na scenę, gdzie następuje prezentacja szopek i szopkarzy.
Następnie twórcy przenoszą swoje dzieła do Pałacu Krzysztofory, gdzie zostaną ocenione przez Jury,
składające się m.in. z historyków, etnografów, historyków sztuki, architektów, plastyków.

82. Konkurs Szopek Krakowskich oraz pokonkursowa wystawa uzyskały honorowy patronat Polskiego
Komitetu do spraw UNESCO.

„Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu
Promocji Kultury – państwowego funduszu celowego”

PARTNERZY GŁÓWNI

Bank Spółdzielczy Rzemiosła w Krakowie

Hotel Mercure Kraków Stare Miasto 

PARTNERZY

Krakowskie Zakłady Automatyki S.A.

Krakowski Holding Komunalny S.A.

PGE Energia Ciepła S.A.

IMAGO Centrum Sztuki Ludowej

ARTIM Sp. z o.o.



Totalizator Sportowy Sp. z o.o. Oddział w Krakowie (marka Lotto)

Gamescape Sp. z o.o.

Czuczu

Świat Młodych Techników w Krakowie

Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa

Włoski Instytut Kultury w Krakowie

PATRONI MEDIALNI

TVP 3 Kraków

Kraków.pl

Kraków Culture Karnet,

poradnikrodzinny.pl

poradnikseniora.pl

MECENAS MUZEUM

Wodociągi Miasta Krakowa S.A.

Kiedy: 5 grudnia (czwartek), 10:00-12:00

Grupa odbiorców: dla wszystkich

Prowadzenie wydarzeń na Rynku: Małgorzata Niechaj, Filip Fotomajczyk, Witold Turdza

Bez limitu uczestników

Udział bezpłatny

Darcie pierza, czyli wspólne kaligrafowanie dla dorosłych

5 grudnia (czwartek), godz. 18:00

Rydlówka, ul. W Tetmajera 28

Zapraszamy do Rydlówki na warsztaty kaligrafii:



Darcie pierza to synonim spotkania w babskim gronie. Monotonną pracę, jaką było wyskubywanie
puchu, wykonywało się wspólnie, w gronie kobiet w różnym wieku, urozmaicały ją rozmowy,
opowieści, plotki i śpiew. Dzięki temu darcie pierza stawało się więc wspaniałą okazją do barwnego,
towarzyskiego spotkania.

W Rydlówce nie będziemy może dosłownie drzeć pierza, ale chcemy odtworzyć atmosferę tamtych
wieczorów. Okazją do spotkania będzie wspólna nauka kaligrafii. Kaligrafia to nie tylko piękne litery,
ale także ekspresja myśli i emocji. Własnoręcznie napisany list lub bilecik to wyjątkowy sposób na
wyrażenie swoich uczuć. To także znakomita okazja do wyciszenia się i zwolnienia tempa, bowiem
sztuka pisania wymaga uważności i spokoju.

Warsztaty poprowadzi Dominika Furgał, która już od siedmiu lat zajmuje się kaligrafią i uczy innych
jak tworzyć swoje własne dzieła.

Wydarzenie realizowane jest dzięki wsparciu Rady Dzielnicy VI

Najważniejsze informacje

Cykl: Darcie pierza

Odbiorcy: Dorośli pracujący

Limit osób: 15

Koszt udziału: 20 zł/osoba

Zakup i rezerwacja biletów: TUTAJ

Konferencja Sfogato - Muzyka-Sztuka-Media
 

6 grudnia (piątek),  godz. 15:00

Rydlówka, ul. W. Tetmajera 28

Kolejny już rok zapraszamy wszystkich sympatyków muzyki do Rydlówki na Konferencję Muzyka-
Sztuka-Media w ramach XV Międzynarodowego Festiwalu Muzyczno-Artystycznego Sfogato w
Krakowie.

Z referatami wystąpią:

- prof. dr hab. Helena Wrona-Polańska – psycholog kliniczny i certyfikowany psychoterapeuta
„Własny ton muzyka duszy” - rola muzyki w promowaniu zdrowia – wykład połączony z warsztatami
dla uczniów szkół muzycznych
- dr Marek Polański – fizjolog roślin „Z Zielnika Stanisława Wyspiańskiego”



- dr inż. Inż. Arch. Józef Szymon Wroński – historyk sztuki „Motyw muzyki w sztukach wizualnych”

Muzyka fortepianowa epoki Tetmajerów i jej współczesna obecność w mediach

• mgr Marta Polańska – pianistka
• dr Marek Polański – skrzypce
• mgr Marta Polańska – fortepian

„Kaprys polski” – Warsztaty muzyczne z udziałem uczniów Zespołu Szkół Muzycznych w Wieliczce

skrzypki mi do ręki daj;
ja muzykę zacznę sam,
tęgo gram, tęgo gram
 

Gdzie: Rydlówka, ul. Tetmajera 28

Dla kogo: Dorośli

Limit osób: 40

Koszt udziału: bezpłatnie

Dawne świąteczne zwyczaje – w ramach Muzeum od kołyski
 

7 grudnia (sobota), godz. 10:30

Pałac Krzysztofory, Rynek Głowny 35

Muzeum od kołyski to cykl zajęć, który adresowany jest do rodziców i opiekunów dzieci (do 2 roku
życia) oraz rodziców spodziewających się potomstwa.

Gdy nadchodzi grudzień, większość z nas zaczyna wyglądać już z dawna wyczekiwanych świąt Bożego
Narodzenia. Myślimy o ubieraniu choinki i spędzaniu czasu w gronie rodziny. Szczególnie w główkach
dzieci kiełkują myśli o łakociach – cytrusach, pierniczkach, gorącej czekoladzie. Jakie jednak były
zwyczaje świąteczne w przeszłości? Czym były podłaźniczka, światy i pająki? Czy zupa z sago była
smakołykiem? Na te i więcej pytań odpowiemy w czasie wyjątkowego, świątecznego spotkania w
ramach cyklu Muzeum od Kołyski. Zapraszamy na spotkanie z naszymi Śnieżynkami, które przybliżą
Państwu historię tego, skąd w Krakowie wzięła się choinka i gdzie kupowano najsmaczniejsze pierniki!

Prowadzenie: Małgorzata Kuciel i Anna Magiera

Informacje organizacyjne



– miejsce zbiórki: parter Pałacu Krzysztofory, Rynek Główny 35
– zajęcia odbywać będą się w przestrzeni SPOTKA, w Pałacu Krzysztofory, gdzie znajdują się toalety
oraz kuchnia
– do wejścia prowadzi kilka schodków, po których trzeba będzie wynieść wózek (możliwa ewentualna
pomoc ochrony)
– w przestrzeni SPOTKI możliwość korzystania z wózków spacerowych, a także wyjęcia dziecka z
wózka i położenia na macie

Bilety w cenie 20 zł (rodzic lub opiekun)

Rezerwacja i zakup biletów: Centrum Obsługi Zwiedzających, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35,
godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela 10.00–19.00, tel.: (12) 426 50 60, e-mail:
info@muzeumkrakowa.pl

Zbuntowane dźwięki. Oprowadzanie z muzyką na żywo.
 

7 grudnia (sobota), godz. 11:00

Muzeum Nowej Huty, os. Centrum E 1

Zapraszamy na wydarzenie towarzyszące wystawie "Bunt w systemie. Muzyczne przestrzenie
wolności" któremu towarzyszyć będzie muzyka na żywo, znakomicie komponująca się z treścią
wystawy.

Hałaśliwy punk rock, dynamiczny jazz, ale i promowane w kontrze do niego pieśni masowe! Okazja do
usłyszenia każdego z wymienionych gatunków muzycznych pojawi się już 7 grudnia (sobota) podczas
oprowadzania po wystawie „Bunt w systemie…” z muzyką na żywo.

Okazja ku temu pojawi się trzykrotnie (o godz. 11:00, 13:00 i 15:00), żeby ułatwić możliwość
uczestnictwa w tej niesztampowej formie zapoznania się z buntowniczą wystawą.
 
W zwiedzaniu wystawy będzie nam towarzyszyli znakomici artyści. Wśród nich: wielokrotnie
nagradzana mezzosopranistka Natalia Kawałek, współpracująca z Theater an der Wien w Wiedniu,
występująca m.in. z Il Giardino d'Amore czy Capellą Cracoviensis, jazzowy kwartet saksofonisty,
kompozytora i nauczyciela akademickiego - Bartłomieja Noszki wraz z towarzyszącymi mu muzykami:
Tomaszem Białowolskim (fortepian), Wojciechem Szwugierem (kontrabas) oraz Michałem Hellerem
(zestaw perkusyjny), a także muzycy post-anarcho-punk-groove-core’owej kapeli Amok w składzie:
Damian Roman (bas), Robert Wójcicki (gitara), Łukasz Krzywicki (gitara), Adam Partyka (perkusja),
Tomasz Bujarski (wokal), którzy zarażą nas podziemną, punkową energią

Data: 7 grudnia (sobota) 2024

Godzina: 11:00, 13:00, 15:00



Osoba prowadząca: Zbigniew Semik

Limit osób: 20 na każdą grupę

Cena: 20 zł

Zakup biletów będzie możliwy od 20 XI, od godz. 12:00

Sposób oraz miejsce zakupu biletów: kasa w oddziale lub online TUTAJ

Promocja czasopisma Krzysztoforek (nr 42)

7 grudnia (sobota),  godz. 12:00

Centrum Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa Krakowa (Dom pod Krzyżem), ul.
Szpitalna 21
 

Zapraszamy do Domu pod Krzyżem na spotkanie z Krzysztoforkiem!

7 grudnia zapraszamy do Domu pod Krzyżem - Centrum Interpretacji Niematerialnego Dziedzictwa
Krakowa, gdzie w ramach spotkania z Krzysztoforkiem odbędą się dwa wydarzenia towarzyszące:

12:00 - Spektakl świąteczny w przestrzeni wystawy "Od wielkiego dzwonu"

13:00 - Światy, pająki, bańki i jaminiki - warsztaty ze Śnieżynkami.

Pospieszcie się, bo liczba miejsc jest ograniczona!

Bilet wstępu: najnowszy numer czasopisma

Rezerwacje: Centrum Obsługi Zwiedzających, parter Pałacu Krzysztofory; godziny otwarcia:
poniedziałek – niedziela, 10.00 – 19.00, e-mail: info@muzeumkrakowa.pl, tel. (+48) 12 426 50 60

Nowohuckie warsztaty szopkarskie
 

7 grudnia (sobota), godz. 12:30

Muzeum Nowej Huty, os. Centrum E 1

Zapraszamy na dwie odsłony sobotnich warsztatów szopkarskich w Muzeum Nowej Huty.

Warsztaty szopkarskie ponownie zawitają do Nowej Huty!



Wszystkich miłośników szopki krakowskiej zapraszamy do udziału w zajęciach poświęconych tej
wyjątkowej tradycji w Muzeum Nowej Huty. W ramach spotkania, które poprowadzi doświadczona
twórczyni Marzena Dłużniewska dowiemy się z czego zbudowana jest tradycyjna szopka krakowska i
jakie są prawidłowe zasady jej wykonywania.

Sięgniemy również do korzeni tego krakowskiego zwyczaju, która wywodzi się z bożonarodzeniowego
spektaklu odgrywanego za pomocą przenośnego teatrzyku z lalkami. Każdy z uczestników będzie też
mógł spróbować swoich sił w wykonywaniu szopkowej kukiełki z dostępnych materiałów, przy użyciu
zaprezentowanej na warsztatach techniki, lecz według własnej fantazji.

Czas trwania 12:30-15:00

Osoba prowadząca Marzena Dłużniewska

Limit: 12 osób

Udział bezpłatny

Konieczność rezerwacji w Centrum Obsługi Zwiedzających: Rynek Główny 1, 31-042 Kraków, tel. 12
426 50 60, info@muzeumkrakowa.pl lub online TUTAJ

Warsztaty ozdób świątecznych w Forcie Jugowice!

7 grudnia (sobota), godz. 13:00

Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego, ul. Forteczna 28
 

Zapraszamy w sobotę - 7 grudnia, do świątecznej pracowni w Forcie Jugowice 52a!

Święta zbliżają się wielkimi krokami, a więc czas już na udekorowanie drzewek. Dołącz do nas w holu
MiCRH, gdzie będą czekały przygotowane materiały, a nasze pracowniczki pokażą jak wykonać z nich
proste i urocze ozdoby. Udekoruj razem z nami muzealną choinkę lub zabierz część ozdób ze sobą do
domu.

Czas trwania od godziny 13:00 do 16:00 lub dopóki wystarczy materiałów!

Wydarzenie ma charakter otwarty, można dołączyć w dowolnej chwili, wstęp bezpłatny.
 

Dźwiękowe piłeczki - OPROWADZANKI JESIEŃ – ZIMA 2024

 

8 grudnia (niedziela), godz. 11:00



Muzeum Podgórza, ul. Limanowskiego 51 
 

Zapraszamy na wspólną podróż po „Zmysłowym mieście”. Na pobliskim kopcu, we wtorek
wielkanocny, obchodzone jest święto, zwane Rękawką. Podczas tego odpustu zakupić można
najróżniejsze zabawki. My jednak nie będziemy czekać do wiosny i już teraz przyglądniemy się z
bliska niepozornym piłeczkom, które dawniej można było znaleźć na Rękawce. W środku miały
trociny, z zewnątrz szeleszczący celofan, całość montowana była na gumce. Wspólnie z uczestnikami
zajęć wykonamy takie piłeczki. Piłki będą miały dodatkowo element dźwiękowy, dzięki czemu
nawiążemy do przedmiotów pomocnych dla osób z niepełnosprawnością wzroku.

Prowadzenie: Katarzyna Bury

OPROWADZANKI JESIEŃ – ZIMA 2024

Po wakacjach Muzeum Krakowa pragnie po raz kolejny zaprosić rodziny wraz z dziećmi w wieku 6–10
lat na spotkania w ramach edukacyjnego cyklu Oprowadzanki, czyli interaktywne oprowadzania
tematyczne dla rodzin! Oprowadzanki to tematyczne oprowadzania rodzinne po wystawach stałych i
czasowych oraz spacery. Głównym ich celem jest interaktywność, czyli działania angażujące
wszystkich uczestników spotkania, zarówno rodziców, jak i dzieci. Rodziny poznają ekspozycje i nasze
zabytki, a także przestrzeń miejską według obranego klucza tematycznego. Podczas Oprowadzenek
nie zabraknie łamigłówek, zadań i wcielania się w role odkrywców i poszukiwaczy przygód.

Podczas jesiennej odsłony zaprosimy Państwa na Bielany, do niezwykłego Thesaurusa, gdzie pośród
krętych uliczek pełnych eksponatów spróbujemy dowiedzieć się, co dla nas jest najcenniejszym
skarbem. Następnie ruszymy w miasto i oddamy głos krakowskim duchom, by w Oprowadzankach po
godzinach pokazały nam czarodziejskie zakamarki miasta. Na chwilę wrócimy jeszcze wspomnieniami
do lata i odwiedzimy podkrakowską wieś, którą odmalował mistrz Wincenty Wodzinowski. Zaś na
przywitanie zimy, odwiedzimy Podgórze. Pobawimy się w urbanistów i zbudujemy swoje własne
miasto, a innym razem spróbujemy zaufać naszym zmysłom!

Zachęceni? To nie przegapcie tego, co dla Was przygotowaliśmy! Koniecznie zabierzcie całą Rodzinę i
przyjdźcie do Muzeum Krakowa. Wspólnie spędźmy jesienne i zimowe weekendy!

oprowadzania tematyczne dla rodzin odbywają się w wybrane weekendy

czas trwania poszczególnych zajęć wynosi 60–90 min

koszt udziału wynosi 20 zł od dziecka (jeden opiekun – wstęp bezpłatny)

rezerwacje przyjmuje Centrum Obsługi Zwiedzających – Rynek Główny 35 (Pałac Krzysztofory), e-mail:
info@muzeumkrakow.pl, tel. (12) 426 50 60, godziny otwarcia: poniedziałek–niedziela 10.00–19.00

Ogłoszenie laureatów 82. Konkursu szopek krakowskich (w kategoriach: dorośli, młodzież,
szopka OFF)
 



8 grudnia (niedziela),  godz. 14:00

Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35
 

Po przeglądzie i wyłonieniu laureatów przez jury zapraszamy do Pałacu Krzysztofory na ogłoszenie
nagrodzonych twórców i ich wyróżnionych arcydzieł sztuki szopkarskiej.

Zapraszamy na uroczyste wręczenie nagród i rozdanie dyplomów laureatom 82. Konkursu szopek
krakowskich z występem artystycznym oraz poczęstunkiem.

Wydarzenie odbędzie się w Sali Miedzianej Pałacu Krzysztofory.

Gdzie: Pałac Krzysztofory, Sala Miedziana

Kiedy: 8 grudnia (niedziela), godz. 14:00

Prowadzący: dr Michał Niezabitowski, Dyrektor Naczelny Muzeum Krakowa

Limit uczestników - brak

Udział bezpłatny

Brak konieczności rezerwacji

Designerki: historie ukryte w przedmiotach
 

8 grudnia (niedziela),  godz. 11:00

Kamienica Hipolitów, pol. Mariacki 3
 

Zapraszamy na warsztaty, w trakcie których zapoznamy się z historią kobiecego wkładu w polski
design okresu dwudziestolecia międzywojennego i czasów powojennych.

Jeżeli chcesz wiedzieć kto stoi za najlepszymi kreacjami z czasopism z lat 70, w jaki sposób zostało
zaprojektowane Twoje ulubione krzesło z dzieciństwa oraz ile trzeba było włożyć pracy w powstanie
kilku talerzy to zapraszamy na spotkanie. W czasie warsztatu poznamy krakowskie designerki,
projektantki tworzące zarówno sto lat temu, jak i całkiem niedawno. Przyjrzymy się przedmiotom, w
których przenikają się indywidualne historie oraz szerokie przemiany rzeczywistości.

Osoby uczestniczące będą miały możliwość rozważania stojących przed bohaterkami dylematów,
poznania realiów powstawania projektów oraz poczucia siły rzeczy. Podczas spotkania zanurzymy się
w świat designu, sztuki i historii, aby mówić o tym, co nasz otacza. Spotkanie ma charakter
dyskusyjno-warsztatowy, nie trzeba mieć żadnej wiedzy na prezentowany temat - wystarczy



ciekawość i chęć odkrywania.

Prowadzący: współpraca z Muzeum Historii Sztuki

Limit osób: 20

Uczestnictwo w cenie biletu na wystawę 

Konieczność rezerwacji w Centrum Obsługi Zwiedzających, parter Pałacu Krzysztofory; godziny
otwarcia: poniedziałek – niedziela 10.00 – 19.00, e-mail: info@muzeumkrakow.pl, tel. (+48) 12 426 50
60

Sposób oraz miejsce zakupu biletów: kasa w oddziale

„Okupacyjna Krowodrza”

8 grudnia (niedziela), godz. 11:00

Oddział Ulica Pomorska, ul. Pomorska 2

W grudniowe, niedzielne przedpołudnia, oddział Ulica Pomorska zaprasza na dwa spacery szlakiem
cywilnej i wojskowej architektury Krowodrzy.

Serdecznie zapraszamy na dwa spacery „Okupacyjna Krowodrza” po byłej dzielnicy niemieckiej,
istniejącej w okresie II Wojny Światowej na terenie obecnej Dzielnicy V Krowodrza.

Oprócz zapoznania się z architekturą tego okresu, będą mieli Państwo możliwość obejrzenia
pozostałości obiektów niemieckiej obrony przeciwlotniczej.

Wydarzenie jest finansowane dzięki dotacji z Rady Dzielnicy V Krowodrza.

Zbiórka w oddziale MK Ulica Pomorska, ul. Pomorska 2

Prowadzący: Piotr Grajpel

Limit uczestników: brak

Udział bezpłatny

Brak konieczności rezerwacji

Zapraszamy do zapoznania się z naszymi wydawnictwami, czasopismami oraz
gadżetami https://sklep.muzeumkrakowa.pl/ 

 

https://sklep.muzeumkrakowa.pl/


 

 


